
7102 Viernes 22 junio 2001 BOE núm. 149

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 7, de 8 de enero de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número S-1,
de 3 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 51.150.000 pesetas
(307.417,69 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de mayo de 2001.
b) Contratistas:

1. «Alcon Cusí, Sociedad Anónima».
2. «Allergan, Sociedad Anónima».
3. «Pharmacia Spain, Sociedad Anónima».
4. «Tedec Meiji Farma, Sociedad Anónima».
Lote declarado desierto: Número 5.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

1. 11.910.000 pesetas (71.580,54 euros).
2. 13.520.000 pesetas (81.256,84 euros).
3. 12.000.000 de pesetas (72.121,45 euros).
4. 10.500.000 pesetas (63.106,27 euros).

Sevilla, 11 de junio de 2001.—El Director Gerente,
Juan Carlos Castro Álvarez.—&33.804.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Anuncio de la Junta de Saneamiento para la
contratación por procedimiento abierto
mediante concurso del servicio para la ges-
tión de la explotación, mantenimiento y con-
servación de las estaciones de pretratamiento
de aguas residuales de las zonas este y oeste
de Gijón.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Junta de
Saneamiento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión del Área Técnica.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio para la ges-
tión de la explotación, mantenimiento y conserva-
ción de las estaciones de pretratamiento de aguas
residuales de las zonas este y oeste de Gijón, según
las condiciones descritas en el pliego de prescrip-
ciones técnicas.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Gijón, Principado de

Asturias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años a contar desde el día siguiente
al de la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, Doscientos setenta y
ocho millones setecientas veintiseis mil trescientas
veintidós pesetas (278.726.322 pesetas), un millón
seiscientos setenta y cinco mil ciento setenta y ocho
euros con noventa y tres céntimos (1.675.178,93
euros).

5. Garantías: Provisional, cinco millones qui-
nientas setenta y cuatro mil quinientas veintiséis
pesetas (5.574.526 pesetas), treinta y tres mil qui-
nientos tres euros con cincuenta y ocho céntimos
(33.503,58 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Saneamiento.
b) Domicilio: Avenida Príncipe de Asturias, sin

número (edificio EMA), segunda planta, playa del
Arbeyal.

c) Localidad y código postal: Gijón 33212.
d) Teléfono: 985 30 86 44.
e) Telefax: 985 30 84 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Servicios, grupo III, subgrupo 5 «Conservación y
mantenimiento de bienes inmuebles», categoría D;
y Obras, grupo K, subgrupo 8 «Estación de tra-
tamiento de aguas», categoría C.

b) Otros requisitos: Cláusulas 10 y 11 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de julio de
2001, hasta las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Cláusula 11 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro de la Junta de Saneamien-
to, de nueve a catorce horas, de lunes a viernes.

2.o Domicilio: Avenida Príncipe de Asturias, sin
número (edificio EMA), segunda planta, playa de
Arbeyal.

3.o Localidad y código postal: 33212 Gijón.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de reuniones de la Junta de
Saneamiento.

b) Domicilio: Avenida Príncipe de Asturias, sin
número (edificio EMA), segunda planta, playa del
Arbeyal.

c) Localidad: Gijón.
d) Fecha: 3 de agosto de 2001.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 6 de junio de 2001.

Gijón, 7 de junio de 2001.—El Director, Julio
Gómez Rivas.—&33.954.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Presidencia de la Generalidad
Valenciana sobre adjudicación de una con-
sultoría y asistencia consistente en la defi-
nición e implantación de una cultura de
excelencia en la gestión de la Administración
de la Generalidad Valenciana (proyecto
EXCEL).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Generalidad
Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Administrativa. Servicio de Ges-
tión Administrativa.

c) Número de expediente: 132/2000 (62/00
MO).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia
técnica.

b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia técnica consistente en la definición e implan-
tación de una cultura de excelencia en la gestión
de la Administración de la Generalidad Valenciana
(proyecto EXCEL).

c) Lotes: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» de fecha 18 de mayo de 2000;
«Boletín Oficial del Estado» de fecha 24 de mayo
de 2000, y «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas» de fecha 11 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 105.987.882 pesetas
(637.000 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de octubre de 2000.
b) Contratista: «Pricewaterhousecoopers Con-

sulting, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 102.697.000

pesetas (617.221,40 euros).

Valencia, 1 de junio de 2001.—El Secretario gene-
ral, Vicente Gomis Cerdán.—34.018.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Bienestar Social, de 22 de
mayo de 2001, por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de servicios que
se cita.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 93.1
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, y
en el artículo 24 del Real Decreto 390/1996, de 1
de marzo, que desarrolla parcialmente dicha Ley,
se hace pública la adjudicación cuyos datos se des-
criben a continuación:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Bienestar Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Inversiones y Contratación de la Consejería
de Bienestar Social.

c) Número de expediente: 1002/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en centros dependientes de la Consejería de Bie-
nestar Social en las provincias de Albacete y Ciudad
Real.

c) El anuncio de licitación se publicó en el «Dia-
rio Oficial de Castilla-La Mancha» número 40, de
30 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 149 Viernes 22 junio 2001 7103

4. Presupuesto base de licitación: El presupuesto
máximo por lote es el siguiente:

Lote 1: Provincia de Albacete:

Año 2001: 368.119,91 euros (61.250.000 pese-
tas).

Año 2002: 649.093,07 euros (108.000.000 de
pesetas).

Lote 2: Provincia de Ciudad Real:

Año 2001: 649.093,07 euros (108.000.000 de
pesetas).

Año 2002: 1.147.933,12 euros (191.000.000 de
pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de mayo de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: Provincia de Albacete, «Limcamar, Socie-
dad Limitada».

Lote 2: Provincia de Ciudad Real, «Limpiezas
Gredos, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: Provincia de Albacete:

Año 2001: 332.453,41 euros (55.315.594 pese-
tas).

Año 2002: 595.298,34 euros (99.049.311 pese-
tas).

Lote 2: Provincia de Ciudad Real:

Año 2001: 592.091,69 euros (98.515.768 pese-
tas).

Año 2002: 1.050.515,10 euros (174.791.006
pesetas).

El Secretario general Técnico de Bienestar Social,
Manuel Acosta Martínez.—&34.016.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Canal de Isabel II por la que
se hace público el concurso de proyectos y
obras agrupadas en la Actuación XIV colec-
tores y edar de Campo Real integrada en
el Plan de Saneamiento y Depuración del
100 por 100 de los municipios de la Comu-
nidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Canal de Isabel II.
c) Número de expediente: 312/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción de pro-
yectos y ejecución de obras agrupadas en la actua-
ción XIV colectores y edar de Campo Real integrada
en el Plan de Saneamiento y Depuración del 100
por 100 de los municipios de la Comunidad de
Madrid.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Máximo 31 de

enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 439.050.300 pesetas
(2.638.761,30 euros).

5. Garantía provisional: 8.781.006 pesetas
(52.775,23 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Canal de Isabel II, Subdirección de
Saneamiento y Medio Ambiente.

b) Domicilio: Calle Santa Engracia, núme-
ro 125.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91-5451000, extensión 2403.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo K, subgrupo 8, categoría e).

b) Otros requisitos: Las empresas no españolas
de Estados miembros de la Comunidad Europea,
en el caso de no hallarse clasificadas en España,
deberán acogerse a lo establecido en el artículo 25.2
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprobó el Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, y
a lo determinado en los apartados 2.1 y 2.2.3.1
del pliego de cláusulas administrativas del concurso.

Las empresas extranjeras no comunitarias deberán
acreditar y justificar lo fijado en el artículo 23 del
Texto Refundido de la Ley de Contratación de las
Administraciones Públicas fijado en los apartados
2.1 y 2.2.3.1 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

En ambos casos la justificación de la solvencia
económica se deberá acreditar por los medios pre-
vistos en el apartado 1.c) del artículo 16 del Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas. En estos mismos supuestos
la solvencia técnica se deberá justificar por los
medios previstos en el apartado b) del artículo 17
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas, y con arreglo a lo
previsto en el apartado 2.2.3.1 del pliego de cláusulas
administrativas particulares del concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de julio de
2001, hasta las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el apartado 2.2 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Canal de Isabel II, Departamento
de Contratación.

2.a Domicilio: Calle Santa Engracia, 125.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admite
una sola variante.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Canal de Isabel II, salón de actos.
b) Domicilio: Calle Santa Engracia, 125.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de julio de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones:

a) Forma de pago: Mediante certificaciones
mensuales en la forma prevista en la cláusula 3.4
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

b) Idioma en que se redactarán las solicitudes
de participación: Español.

Las solicitudes se presentarán en cuatro sobres
cerrados con las letras A (propuesta económica),
B (documentación administrativa), C (recursos
humanos y técnicos) y D (proyecto de licitación),
en cada uno de los cuales figurará el nombre del
proponente y el título del concurso.

La propuesta económica se formulará con arreglo
a los modelos anexos 1 y 2, que se acompañan
al pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: El pago de los anuncios
será por cuenta de la empresa adjudicataria.

Madrid, 31 de mayo de 2001.—Carlos Mayor
Oreja.—&35.075.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Centro Municipal de Informá-
tica del Ayuntamiento de Madrid por la que
se anuncia licitación pública para la adju-
dicación, por concurso, del acuerdo-marco
para el suministro de productos informáticos
de comunicaciones para el entorno muni-
cipal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Municipal de Informá-
tica.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico-Financiera del CEMI (De-
partamento de Compras y Almacén).

c) Número de expediente: NRC 47/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Acuerdo-marco para
suministro de productos informáticos de comuni-
caciones (equipos y programas) para el entorno
municipal.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: Este acuerdo-marco tendrá

vigencia durante el año 2001, a partir de la comu-
nicación de adjudicación, y se desarrollará por
adquisiciones concretas acogidas al mismo para las
que se establecerá un plazo de entrega.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, el presupuesto máximo
del acuerdo-marco es de 200.000.000 de pesetas,
IVA incluido, equivalente a 1.202.024,21 euros. El
pago se realizará de acuerdo con la cláusula 7 del
pliego.

5. Garantía provisional: 4.000.000 de pesetas,
equivalente a 24.040,48 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Compras y Alma-
cén de la Dirección Económico-Financiera del
CEMI.

b) Domicilio: Calle Conde Duque, 9.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28015.
d) Teléfonos: 91 588 52 92 y 91 588 52 91.
e) Telefax: 91 588 58 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de julio de 2001, a las trece horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de julio
de 2001, a las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 10 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Departamento de Compras y Alma-
cén (ver punto 6 de este anuncio).

2.o Domicilio: Calle Conde Duque, 9.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se podrán pre-
sentar variantes. Los licitadores presentarán su ofer-
ta como única alternativa por la totalidad del objeto
del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro Municipal de Informática.
b) Domicilio: Calle Conde Duque, 9.
c) Localidad: 28105 Madrid.
d) Fecha: 1 de agosto de 2001.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Para consultar el con-
tenido del pliego: //http://www.munimadrid.es/prin-


